
 
GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

REITORIA 

 

1/1 
Pró-Reitoria de Gestão para Pessoas 

Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923 
Fone: 73 2103-8448 

 www.ufsb.edu.br/progepe 

 

 

 

PORTARIA Nº 485/2023 
 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO a Resolução nº 17/2022 de 06 de outubro de 2022 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Instituir a Comissão Permanente para Avaliação de Desempenho Docente (CPADD) do 

Campus Sosígenes Costa/UFSB, com a seguinte composição: 

 

Titulares 

 

Celia Regina Da Silva, SIAPE 1965316 

Gleidson Vieira Marques, SIAPE 1680927 

Luiz Antonio Silva Araujo, SIAPE 1552711 

 

 

Suplentes 

 

Caio Vinicius Gabrig Turbay Rangel, SIAPE 1363273 

Rafael Andres Patino Orozco, SIAPE 1220616 

Rocio Elizabeth Chavez Alvarez, SIAPE 1218269 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 05 de julho de 2023 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

 


